
Erasmus  +  Bibliotekarze  =
Nowe Technologie
Projekt : „Erasmus + Bibliotekarze = Nowe Technologie” (nr
2021-1-PL01-KA122-ADU-000020896)

Termin realizacji: 01.12.2021 – 30.11.2022 r.

Biblioteka Śląska w Katowicach realizuje projekt edukacyjny
finansowany  ze  środków  programu  Erasmus+.  Jego  celem  jest
wzrost  kompetencji  językowych  i  wiedzy  z  zakresu  nowych
technologii  kadry  pracującej  z  osobami  dorosłymi   oraz
zapoznanie  się  z  innowacyjnymi  metodami  pracy.  Działania
projektu wpisują się w założenia sektora Edukacja dorosłych
oraz akcji 1. Mobilności edukacyjnej.

W ramach projektu zaplanowano:

wyjazd  edukacyjny  typu  „job  shadowing”  jako  metodę
zapoznania się z charakterem pracy na danym stanowisku
przez obserwację. Czterech uczestników projektu wyjadą w
maju i czerwcu br. na tygodniowy pobyt w szwedzkiej
bibliotece publicznej w Helsingborgu i Göteborgu, gdzie
poznają metody pracy z czytelnikiem oraz użycie nowych
technologii w pracy bibliotekarzy;
wyjazd  na  dwutygodniowy  kurs  językowy  do  szkoły
językowej w Cork w Irlandii (4 osoby). Wyjazd został
zaplanowany  na  lipiec  2022  r.  Uczestnicy  będą  mieć
możliwość doszkolenia znajomości języka angielskiego na
wszystkich poziomach;
kursy  specjalistyczne  z  wykorzystania  mediów
społecznościowych i nowych technologii (robotów i płytek
Arduido)  w  edukacji  z  osobami  dorosłymi.  Dwóch
uczestników  projektu  będzie  uczestniczyć  w  kursach  w
instytucjach  edukacyjnych  w  Niemczech  i  Włoszech  we
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wrześniu 2022.

Realizacja  projektu   „Erasmus  +  Bibliotekarze  =  Nowe
Technologie” pozwoli na osiągnięcie następujących rezultatów:

ulepszenie  metod  pracy  z  czytelnikiem  i  oferty
bibliotecznej kierowanej do osób dorosłych,
zapoznanie  się  z  nowymi  formami  wykorzystania  nowych
technologii  w  promocji  i  funkcjonowania  biblioteki
publicznej w Szwecji,
podniesienie  kompetencji   znajomości  języka
angielskiego,
podniesienie  wiedzy  z  zakresu  użycia  mediów
społecznościowych i robotów w pracy z czytelnikiem,
zwiększenie  zaangażowania  się  w  działania
międzynarodowe.

Zdobytą  wiedzę  i  umiejętności  uczestnicy  projektu  przekażą
podczas  szkoleń  online  „Bibliotekarz  i  Technologie”
skierowanych  do  pracowników  bibliotek  publicznych  woj.
śląskiego.  Z  kolei  organizacja  wewnętrznego  spotkania  z
pracownikami Biblioteki Śląskiej pozwoli na podzielenie się
doświadczeniem i zachęcenie do kolejnych projektów. Dodatkowo
publikacja artykułów w prasie fachowej, na platformie EPALE
czy mediach społecznościowych pozwoli na szersza  promocję
projektu.

W  listopadzie  br.  planowane  jest  spotkanie  z  uczestnikami
projektu  i  instytucji  realizujących  projekty  edukacyjne
finansowane ze środków Erasmus+, które pozwoli na podzielenie
się  doświadczeniami,  rezultatami  innych  projektów  oraz
możliwości aplikowania do programu Erasmus+.

Kwota dotacji: 24 718,00 EUR




